МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3
им. В.В. МАЯКОВСКОГО ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ММ.ЛМЭъ город Белореченск №  /у

Об организации внеурочной деятельности в 1-11 классах и
распределении часов внеурочной деятельности в рамках ФГОС НОО

на 2023-2024 учебный год
Во исполнение требований ФГОС НОО, согласно плану внеурочной

деятельности в 1-ых - И -ых классах в 2023-2024 учебном году, в
соответствии с Положением И программой о внеурочной деятельности,
п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по ВР Ткач Э.И.:
1.1. Организовать занятия по внеурочной деятельности в 1 классах по

всем направлениям из расчёта не более 10 часов в неделю на класс (330
часов в год на класс), 2-11 классов из расчета 340 часов в год, с 1 сентября
2022 года, в соответствии с Программой внеурочной деятельности на 2023 -
2024 учебный год, утверждённой педсоветом от 31 августа 2023 года,
протокол № 1:

кружки, факультативы Ф.И. О.
руководителя
кружка,
преподавателя
факультатива

Класс Кол-во
часов

в
неделю

Кол-во
обучаю
щихся в
кружке

1 классы

«Разговоры о важном» Тюляева Ю.А. 1 А 1 32

Тимофеева Н.Н. 1 Б 1 31

Лалаян И.С. 2 Б 1 15

Каламбет Я. С. 2 В 1 15

«Безопасные дороги Кубани» Пустошинская А.Е. 2 А 0.25 31

Лалаян И.С. 2 Б 0.25 30

Каламбет Я. С. 2 В 0.25 32

3 классы

« Разговоры о важном» Филатова Т.В. 3 а 1 30

Волобуева С.Н. 3 б 1 32

Стажарова О.В. 3 в - 1 32

Секция «Шахматы» Филатова Т.В. 3 а 1 15

Волобуева С.Н. 3 б 1 15

Стажарова О.В. 3 в 1 15

« Самбо» Филатова Т.В. 3 а 1 30

Волобуева С.Н. 3 б 1 32

Стажарова О.В. 3 в 1 32

« Занимательная математика» Филатова Т.В. За 1 15

Волобуева С.Н. 36 1 15

Стажарова О.В. 3 в 1 15

« Финансовая грамотность» Филатова Т.В. 3 а 0,5 15

Волобуева С.Н. 3 б 0,5 15

Стажарова О.В. 3 в 0,5 15

«Безопасные дороги Кубани » Филатова Т.В. 3 а 0,25 30

Волобуева С.Н. 3 6 0,25 32

Направления, Ф. И. О. Класс Кол- Кол-во Класс Кол- Кол-вс
кружки, руководителя во обучающ во обучаю]
факультативы кружка, часо ихся в часо ихся в

преподавателя в кружке в кружке
факультатива

в в
неде неде
ЛЮ ЛЮ

Основы- 7 А 0.25 15
православной 7 Б 0.25 15
культуры Новикова Л.М. 8 А 0.25 15

8 Б 0.25 15
8 В ; 0.25 15

« Разговоры о Саруханова 5 А 1 34
важном» А.Р.

Белоусова Е. А. 5 Б 1 34

Майборода
я.д.

5 В 1 34

Литвин Д.А. 6 А 1 30

Клочкова Е.А. 6 Б 1 34

Коваленко
Е.А.

6 В 1 33

Фролова Э.В. 7 А 1 32

Кудинова А.В. 7 Б 1 32

Шакула Ю.Е. 7 В 1 32
Шевченко О.С. 8 А 1 33
Юрова О.В. 8 Б 1 32
Абашина Я.Н. 8 В 1 31
Харатян С.С. 9 А 1 34
Новикова Л.М. 9 Б 1 33
Ткач Э.И. 9 В 1 33
Джавадова Р.Е. 10 А 1 21

Шевченко О.С. 11 1 17

« Кубановедение» Буянова 6 А 1 30
Екатерина 6 Б 1 34
Владимировна 6В 1 33

«Химия. Вводный Федорова Н. В. 7 А 1 15
курс» 7 Б 1 15

7 В 1 15

«Вероятность и Иваненко О.И. 9 А 1 34
статистика» 8 Б 1 32

8 В 1 31

«Вероятность и Шевченко О.С. 8 А 1 33
статистика» 9 Б 1 33

9 В 1 33

« Практикум по Иваненко ,О.И. 9 А 1 15
геометрии» 8 Б 1 15

8 В 1 15

8 А 1 15
Шевченко О.С. 9 Б 1 15

9 В 1 15
10 1 15
11 1 15

« Безопасные 5 А 0,25 34
дороги Кубани» Саруханова

А.Р
Белоусова Е.А. 5 Б 0,25 34
Майборода
Я.Д.

5 В 0,25 34

Литвин Д.А. 6 А 0,25 30

Клочкова Е.А. 6 Б 0,25 34

Коваленко
Е.А.

6В 0,25 33